
 
 
 
V Praze dne 9. 8. 2018 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci ve 
věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 
 

Název zadavatele: Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

Sídlo zadavatele: Pulická 695, 518 01 Dobruška 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba objektu pro teoretickou a praktickou výuku odborného výcviku -
Dobruška 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Ve výkazu výměr vytápění - uznatelné náklady, položky 11-14 je specifikována tepelná izolace. Tloušťka 
tepelné izolace dle našeho názoru nesplňuje parametry vyhlášky č. 193/2007. Bude i přes tento nesoulad s 
normou požadována v PD jmenovaná tloušťka izolací? 

Znění odpovědi 

Jedná se o PE izolaci potrubí vedeného v konstrukcích, větší dimenze izolací pro takto vedené rozvody se 
nevyrábí a také by se do konstrukce nedala osadit. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Ve výpisu dveří chybí specifikace dveří ozn. 26, 27 a 28. Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Projektant požadované doplnění odevzdal a není v jeho kompetenci kontrolovat a doplňovat zveřejněnou 
dokumentaci pro provádění stavby. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

V Zadávací dokumentaci je jako nášlapná vrstva některých podlah uvedena epoxidová plastbetonová 
stěrka. Dle našeho názoru tato stěrka není vhodná jako finální, nášlapná vrstva. Tato stěrka se běžně 
používá jako podkladní nosná epoxidová vrstva pod finální probarvené uzavírací epoxidové stěrky. 



 
Jmenovaná stěrka nemá zcela "uzavřenou" povrchovou strukturu a je poměrně hrubá. Protiskluzné 
vlastnosti tato stěrka splňuje. Bude v PD specifikovaná stěrka skutečně jako poslední, nášlapná vrstva? 

Znění odpovědi 

Jedná se o systémové řešení průmyslových podlah, systém z epoxidových materiálů o tloušťce 5 mm s 
protiskluzným povrchem. Nosná vrstva systému je aplikována z plastbetonu -  směs epoxidové pryskyřice a 
křemičitého písku. Finální úprava bude dle konkrétní certifikované skladby zvoleného výrobce s ohledem 
na barevnost (dle RAL), kterou určí samotný stavebník. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 se píše o doplnění projektové dokumentace o protisněhová 
opatření (odpověď na otázku č. 1). Domníváme se však, že protisněhová opatření v dokumentaci stále 
nejsou obsažena. Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Projektant požadované doplnění odevzdal a není v jeho kompetenci kontrolovat a doplňovat zveřejněnou 
dokumentaci pro provádění stavby. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 se píše o "ilustrativních detailech" krytiny a střešního pláště 
(odpověď na otázku č. 2). Domníváme se však, že žádné detaily (a to ani ilustrativní) v dokumentaci stále 
nejsou obsaženy. Žádáme o doplnění. 

Znění odpovědi 

Projektant požadované doplnění odevzdal a není v jeho kompetenci kontrolovat a doplňovat zveřejněnou 
dokumentaci pro provádění stavby. 

 
 
 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 



GSPublisherVersion 225.9.60.16

S

DRUH DOKUMENTU: ZMĚNA: MĚŘÍTKO: ČÍSLO DOKUMENTU:

STAVEBNÍ ÚŘAD: DOBRUŠKA

DATUM

STUPEŇ

Č. ZAKAZKY

ARCH. Č.

KÓTY V

19.07.2018

mm

PARÉ Č.

OBJEKT: SO 01 - OBJEKT VÝUKY

ČÁST:  .STUDIE

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV:

OBJEDNATEL:

FORMÁT

KRESLIL:

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ OÚ:DOBRUŠKA

Ing. et Ing.
MARTINA KOZÁKOVÁ

Ing.
STANISLAV LEJSEK

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DPS

K/001/2018

ApA ARCHITEKTONICKO-PROJEKTOVÝ ATELIÉR
VAMBERK s.r.o

PROJEKTOVÉ A VÝTVARNÉ PRÁCE - REALITNÍ KANCELÁŘ
INŽENÝRSKÁ ČINNOST - KOUPĚ A PRODEJ ZBOŽÍ

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ 180

517 54    V A M B E R K
IČ :  64255727 
DIČ :  CZ 64255727

TEL.:   +420 494 544 151
e-mail: apa-vamberk@volny.cz

Areál  Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DOBRUŠKA
OBJEKT VÝUKY

0600172
1

DETAIL OKAPU 1:10 01

0,000 = 278,500 m n.m. Bpv

03.2018

2 × A4

+9,536

ŠROUB S TĚSNÍCÍ PODLOŽKOU

STŘEŠNÍ TAŠKOVÁ TABULE
LATĚ

KONTRALATĚ

POJISTNÁ HI VRSTVA

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

OKAPNIČKA
ŽLABOVÝ HÁK A OKAPNÍ ŽLAB

PALUBKY OBKLADOVÉ
Z MĚKKÉHO DŘEVA

20°

SKLADBA STŘECHY
- LEHKÁ PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA, Z OCELOVÉHO PLECHU tl. 0,6 mm,
VÝŠKA VLNY 42 mm, HMOTNOST 5kg/m2, POJISTNÁ VODNÍ DRÁŽKA
- LATĚ, 40x60 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované, rozteč latí 400mm)
- KONTRALATĚ, 50x80 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované)
- POJISTNÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
- DŘEVĚNÝ VAZNÍK - NAVRŽEN PODLE KONKRETNÍHO DODAVATELE

- TEPELNÁ IZOLACE, DESKY Z ČEDIČOVÉ VLNY, λ = 0,038 W/m.K, tl. 200 mm
- PŘEDPJATY STROPNÍ PANEL tl. 400 mm
- PODHLED

POZNÁMKY:

- POJISTNÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA SE SLEPENÝMI PŘESAHY, KONTRALATĚ PODTĚSNĚNÉ PÁSKOU
- PODBITÍ VAZNÍKU PALUBKAMA, OCHRANNÝ NÁTĚR PALUBEK
- PODOKAPNÍ ŽLAB Z OBOUSTRANNĚ LAKOVANÉHO PLECHU, š. 190 mm (r.š. 400 mm)
- VZDÁLENOST LATÍ BUDE URČENA PO VÝBĚRU KONTRÉTNÍHO TYPU KRYTINY

UVEDENÝ DETAIL JE POUZE ILUSTATIVNÍ, BUDE UPRAVEN DODAVATELEM STAVBY PO URČENÍ
KONKRÉTNÍHO DODAVATELE STŘEŠNÉ KRYTINY A STŘEŠNÍ KONSTRUKCE (PRO KONKRÉTNÍ TYPY
VYBRANÝCH PRVKŮ A VÝROBKŮ)

ÚPRAVA POVRCHU OBVODOVÉ STĚNY
- SILIKÓNOVÁ RYHOVANÁ OMÍTKA BAREVNÁ, PENETRACE POVRCHU,  tl. 3mm
- EXTERIÉROVÁ OMÍTKA TEPELNĚIZOLAČNÍ, SKLOTEXTILNÍ SÍŤOVINA, tl. 15 mm

VĚNEC
ŽELEZOBETONOVÝ VĚNEC, v. 250 mm, C20/25, třída prostředí XC1, krytí 25 mm,
B500B, horní výztuž 2x 16 mm, dolní výztuž 2x 16 mm, třmínky 8/150

OBRUČOVÝ VĚNEC
PO MONTÁŽI STROPNÍCH DÍLCŮ SE PROVEDE ZÁLIVKA SPÁR MEZI PANELY A
ŽB VĚNEC V ÚROVNI STROPNÍCH PANELŮ

VŠECHNY VĚNCE BUDOU ZATEPLENY EPS (s grafitem), λ=0,031 W/m.K, tl. 100 mm



GSPublisherVersion 225.9.60.16

S

DRUH DOKUMENTU: ZMĚNA: MĚŘÍTKO: ČÍSLO DOKUMENTU:

STAVEBNÍ ÚŘAD: DOBRUŠKA

DATUM

STUPEŇ

Č. ZAKAZKY

ARCH. Č.

KÓTY V

19.07.2018

mm

PARÉ Č.

OBJEKT: SO 01 - OBJEKT VÝUKY

ČÁST:  .STUDIE

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV:

OBJEDNATEL:

FORMÁT

KRESLIL:

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ OÚ:DOBRUŠKA

Ing. et Ing.
MARTINA KOZÁKOVÁ

Ing.
STANISLAV LEJSEK

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DPS

K/001/2018

ApA ARCHITEKTONICKO-PROJEKTOVÝ ATELIÉR
VAMBERK s.r.o

PROJEKTOVÉ A VÝTVARNÉ PRÁCE - REALITNÍ KANCELÁŘ
INŽENÝRSKÁ ČINNOST - KOUPĚ A PRODEJ ZBOŽÍ

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ 180

517 54    V A M B E R K
IČ :  64255727 
DIČ :  CZ 64255727

TEL.:   +420 494 544 151
e-mail: apa-vamberk@volny.cz

Areál  Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DOBRUŠKA
OBJEKT VÝUKY

0600172
1

PŮDORYS STŘECHY 1:200 03

0,000 = 278,500 m n.m. Bpv

03.2018

2 × A4

A0
1

A0
1

 V
ýc

ho
dn

í p
oh

le
d

1 200 400 51 100 400 1 200

1 
20

0
40

0
12

 0
50

12
 0

50
40

0
1 

20
0

7 500 36 900 7 500

7 
50

0
9 

90
0

7 
50

0

 K K K K

 K  K  K  K

20° 20°

20
°

20
°

 T

 B

 C

 C

A02 A02

SKLADBA STŘECHY
- LEHKÁ PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA, Z OCELOVÉHO PLECHU tl. 0,6 mm,
VÝŠKA VLNY 42 mm, HMOTNOST 5kg/m2, POJISTNÁ VODNÍ DRÁŽKA
- LATĚ, 40x60 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované, rozteč latí 400mm)
- KONTRALATĚ, 50x80 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované)
- POJISTNÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
- DŘEVĚNÝ VAZNÍK - NAVRŽEN PODLE KONKRETNÍHO DODAVATELE

- TEPELNÁ IZOLACE, DESKY Z ČEDIČOVÉ VLNY, λ = 0,038 W/m.K, tl. 200 mm
- PŘEDPJATY STROPNÍ PANEL tl. 400 mm
- PODHLED

 K

LEGENDA

 SVOD  Z OBOUSTRANNĚ LAKOVANÉHO PLECHU, průměr 120 mm,
 PODOKAPNÍ ŽLAB Z OBOUSTRANNĚ LAKOVANÉHO PLECHU, š. 190 mm (r.š. 400 mm)

 TŘÍSLOŽKOVÝ KOMÍN DN200, DÉLKA KOMÍNU 9,2 m, VOLNÁ VÝŠKA KOMÍNU 1 m nad
 rovinou střechy, stavební prostup oplechován

 STOUPACÍ VZT POTRUBÍ D250, NAD STŘECHU UKONČENA VÝFUKOVOU HLAVICÍ NEBO
 NÁSTAVCEM SE SÍTEM, VOLNÁ VÝŠKA  1 m nad rovinou střechy, v půdním prostoru D315,
 stavební prostup oplechován

 STOUPACÍ POTRUBÍ KANALIZACE DN110, POTRUBÍ VYVEDENO NAD STŘECHU UKONČENO
 SOUPRAVOU VĚTRACÍ HLAVICE

 PROTISNĚHOVÁ OPATŘENÍ, 2 ŘADY SNĚHOVÝCH ZACHYTÁVAČŮ DVOUTRUBKOVÝCH,
 TYP ZACHYTÁVAČŮ BUDE UPRAVEN DLE KONKRÉTNÍHO VÝROBCE A BUDE VHODNÝ PRO
 ZVOLENOU STŘEŠNÍ KRYTINU

 T

B

C

měrná 

jednotka množství

m
2 1 688,200

kus 57,000

kus 4,000

kus 2,000

m 168,000

kus 180,000

kus 4,000

kus 8,000

m 64,000

kus 40,000

kus 16,000

kus 8,000

m 165,000

m 165,000

pás ochranný proti ptákům - š. 10 cm

mřížka ochranná větrací

mezikus odpad.odskoku  120 mm

koleno odpadové  úhel 70°, 120 mm

objímka roury, vč. trnu  průměr 120 mm

roura okapová odtoková  120 mm 

kotlík žlabový  190 mm

kout/roh žlabový /úhel 90° 190 mm

hák žlabový s příchytným jazýčkem 190 mm 

žlab podokapní půlkruhový  190 mm

rozdělovací hřebenáč plastový

hřebenáč taškový - délka 1900 mm

koncový hřebenáč plastový

tašková tabule, šíře 1000 mm, ocel. plech tl. 0,6 mm, 

výška vlny 42 mm, hmotnost 5kg/m2, pojistná vodní 

drážka, p.ú. polyester tl. 25 micr.

popis prvku

KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ



GSPublisherVersion 225.9.60.16

S

DRUH DOKUMENTU: ZMĚNA: MĚŘÍTKO: ČÍSLO DOKUMENTU:

STAVEBNÍ ÚŘAD: DOBRUŠKA

DATUM

STUPEŇ

Č. ZAKAZKY

ARCH. Č.

KÓTY V

19.07.2018

mm

PARÉ Č.

OBJEKT: SO 01 - OBJEKT VÝUKY

ČÁST:  .STUDIE

MÍSTO STAVBY:

NÁZEV:

OBJEDNATEL:

FORMÁT

KRESLIL:

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ OÚ:DOBRUŠKA

Ing. et Ing.
MARTINA KOZÁKOVÁ

Ing.
STANISLAV LEJSEK

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DPS

K/001/2018

ApA ARCHITEKTONICKO-PROJEKTOVÝ ATELIÉR
VAMBERK s.r.o

PROJEKTOVÉ A VÝTVARNÉ PRÁCE - REALITNÍ KANCELÁŘ
INŽENÝRSKÁ ČINNOST - KOUPĚ A PRODEJ ZBOŽÍ

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ 180

517 54    V A M B E R K
IČ :  64255727 
DIČ :  CZ 64255727

TEL.:   +420 494 544 151
e-mail: apa-vamberk@volny.cz

Areál  Podorlické vzdělávací centrum, Pulická 695, 518 01 Dobruška

DOBRUŠKA
OBJEKT VÝUKY

0600172
1

DETAIL  HŘEBENE 1:10 02

0,000 = 278,500 m n.m. Bpv

03.2018

A4

+14,504

20°

20°ŠROUB
S TĚSNÍCÍ
PODLOŽKOU

STŘEŠNÍ TAŠKOVÁ TABULE

POJISTNÁ HI VRSTVA

LATĚ
KONTRALATĚ

HŘEBENÁČ K STŘEŠNÍ
KRYTINĚ

HŘEBENOVÁ LAŤ

DRŽÁK HŘEBENOVÉ LATĚ

VĚTRACÍ PÁS HŘEBENE

SKLADBA STŘECHY
- LEHKÁ PLECHOVÁ STŘEŠNÍ KRYTINA, Z OCELOVÉHO PLECHU tl. 0,6 mm,
VÝŠKA VLNY 42 mm, HMOTNOST 5kg/m2, POJISTNÁ VODNÍ DRÁŽKA
- LATĚ, 40x60 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované, rozteč latí 400mm)
- KONTRALATĚ, 50x80 mm, (jehličnaté řezivo, střešní latě impregnované)
- POJISTNÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
- DŘEVĚNÝ VAZNÍK - NAVRŽEN PODLE KONKRETNÍHO DODAVATELE

POZNÁMKY:

- POJISTNÁ HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA SE SLEPENÝMI PŘESAHY, KONTRALATĚ PODTĚSNĚNÉ PÁSKOU
- PODBITÍ VAZNÍKU PALUBKAMA, OCHRANNÝ NÁTĚR PALUBEK
- PODOKAPNÍ ŽLAB Z OBOUSTRANNĚ LAKOVANÉHO PLECHU, š. 190 mm (r.š. 400 mm)
- VZDÁLENOST LATÍ BUDE URČENA PO VÝBĚRU KONTRÉTNÍHO TYPU KRYTINY

UVEDENÝ DETAIL JE POUZE ILUSTATIVNÍ, BUDE UPRAVEN DODAVATELEM STAVBY PO URČENÍ
KONKRÉTNÍHO DODAVATELE STŘEŠNÉ KRYTINY A STŘEŠNÍ KONSTRUKCE (PRO KONKRÉTNÍ TYPY
VYBRANÝCH PRVKŮ A VÝROBKŮ)



GSPublisherVersion 245.9.60.16

TABULKA DVEŘÍ

Č. Ks L/P TL.
ZDI NÁHLED ŠÍŘKA VÝŠKA VÝPLŇ MATERIÁL POZNÁMKA

D26

D27

D28

1

2

1

L

P

L

0,190

0,150

0,150

1 000

2 
02
0

1 000

2 
02
0

1 000

2 
02
0

900

900

900

1 970

1 970

1 970

VÍCEÚČELOVÉ DVEŘE
DO DÍLEN SE

SYSTÉMOVOU
ZÁRUBNÍ

VÍCEÚČELOVÉ DVEŘE
DO DÍLEN SE

SYSTÉMOVOU
ZÁRUBNÍ

VÍCEÚČELOVÉ DVEŘE
DO DÍLEN SE

SYSTÉMOVOU
ZÁRUBNÍ

DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ
OCELOVÉ

DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ
OCELOVÉ

DVEŘE JEDNOKŘÍDLÉ
OCELOVÉ

SADA KLIK

SADA KLIK

SADA KLIK

REVIZNÍ OTVOR PRO KONTROLU KROVU - REVÍZNÍ DVÍŘKA
- UMÍSTĚNÍ VE STROPĚ 2NP
- ROZMĚRY 1200 x 1200 mm
- POŽÁRNÍ ODOLNOST EI 15 DP3, TRVALE UZAVŘEN, OTEVÍRAT V PŘÍPADE KONTROLY PODSTŘEŠNÍHO PROSTORU

POZNÁMKA:
- DVEŘNÍ VÝPLŇ OTVORU VE VNĚJŠÍ STĚNĚ Z VYTÁPĚNÉHO PROSTORU DO VENKOVNÍHO PROSTŘEDÍ MUSÍ SPLŇOVAT NORMOVÉ
POŽADAVKY HODNOT SOUČINITELŮ PROSTUPU TEPLA 1,7 W/m2K (ČSN 73 0540-2: 2011 TEPELNÁ OCHRANA BUDOV - část 2: Požadavky)


	Vysvetleni zadavaci dokumentace č. 12_SIGNED
	01 DETAIL OKAPU.pdf
	03 PŮDORYS STŘECHY
	02 DETAIL HŘEBENE
	D.1.1.b.08.8



